
 

 

令和 7 年 1 月 9 日 
全ダム・発電協第１号 

会員市町村各位 

ダム・発電関係市町村全国協議会 
会長 浜田 正利 

（公印省略） 

「地域のための小水力発電推進セミナー」の開催について 

平素は本協議会の諸活動につきまして、ご支援・ご協力を賜り厚く御礼申
し上げます。 
さて、少子高齢化に伴い、日本の総人口が減少する中で、地域社会を維持

することが喫緊の課題となっています。一方、中山間地域に多く賦存する小
水力発電には大きなポテンシャルがあると期待されていますが、そのエネル
ギーを十分に活かしきれているとは言い難い状況にあります。今般、エネル
ギーや循環型地域経済の振興と地域に貢献する持続可能な地域社会モデルの
構築に向けて、小水力発電の可能性を探るべく「地域のための小水力発電推
進セミナー」を開催することといたしました。 
多くの会員の皆様からのご参加をお待ちしております。 

記 

１．日時   令和 7 年 2 月 20 日（木）13 時～17 時 

２．場所   全国町村会館２階 ホール 

３．セミナー開催趣旨・プログラム等 別紙、開催要領の通り 

４．参加申込みについて 
  会場設営の都合、事前に人数を確認させていただきたく、お手数です
が、ご参加される場合は別紙により令和 7年 2月 13日（木）までにご回答
くださいますよう、お願いいたします。なお、本協議会ホームページ
（https://damhpp.org/）からもお申込みをいただけますので、ご活用下さ
い。 

https://damhpp.org/


 

 

５．その他 
旅費につきましては各自ご負担をいただきますよう、お願い申し上げま

す。 

【問合せ先】ダム・発電関係市町村全国協議会事務局 
〒100-0014 東京都千代田区永田町 1-11-35  

全国町村会経済農林部 市川・片岡 
TEL 03-3581-0485 FAX 03-3580-5955 

E-mail keinou@zck.or.jp 
  



 

 

 

ダム・発電関係市町村全国協議会 

「地域のための小水力発電推進セミナー」 

参加申込書 

１．市町村名 

 

２．ご参加いただける方のお名前・ご連絡先をご回答ください。 

肩書・ご所属先 ご参加いただける方の氏名 ご連絡先（E-mail） 

（例）企画課 （例）町村太郎 （例）〇〇@zck.or.jp 

   

   

   

   

   

 
 

 

 

都道府県名 市町村名 

  

★令和 7年 2月 13日（木）までに、FAX(03-3580-5955)、
または E-mail(keinou@zck.or.jp)へお申し込み下さい。 

mailto:%E3%80%87%E3%80%87@zck.or.jp
mailto:keinou@zck.or.jp

